
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.D. N. 93/2025 - Servizi di telefonia mobile n. 69 SIM per il periodo 01.04.2025-
31.03.2027– Subentro della società FASTWEB S.p.A. (P.I.12878470157) alla società 
VODAFONE ITALIA SPA (P.IVA 08539010010) a seguito di fusione per incorporazione - 
CIG B5A964E054

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2026 con proiezione triennale 2026-2028);
VISTA la deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 
proiezione triennale 2026-2028).

DECRETA

- di prendere atto della fusione per incorporazione della società Vodafone Italia S.p.A. in Fastweb 
S.p.A. (P.I. 12878470157) a partire dal 1° gennaio 2026 e del conseguente subentro di 
quest’ultima alla società Vodafone Italia S.p.A. (P.IVA 08539010010), a partire dalla data del 
01.01.2026;

- di rettificare di conseguenza il beneficiario di tutti gli impegni di spesa elencati nel documento 
istruttorio, assunti con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 93 del 04.03.2025;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. 
Lgs. n. 36/2023.

Dal presente atto non derivano impegni di spesa.

http://www.norme.marche.it


2

La Dirigente del Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2026 

con proiezione triennale 2026-2028);
- Deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 

proiezione triennale 2026-2028).
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 93 del 04.03.2025.

Motivazione 

Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 93 del 04.03.2025, l’AMAP autorizzava, ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto a favore della società 
VODAFONE ITALIA S.p.A. (P.IVA 08539010010) del servizio di “Telefonia mobile" per le seguenti SIM: 
n. 65 SIM delle stazioni agrometeorologiche dell’AMAP; n. 3 SIM degli impianti di allarme della sede 
AMAP di Jesi (AN) e n. 1 SIM dell’impianto di allarme della sede AMAP di Sant’Angelo in Vado (PU), 
della durata di 24 mesi a decorrere dal 01.04.2025 al 31.03.2027, per un importo stimato di Euro 
3.000,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge.

Col medesimo Decreto del Dirigente Amministrativo venivano assunti i seguenti impegni di spesa, in 
favore dell’aggiudicataria, sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025-27:



3

Voce Annualità 2026 Annualità 2027

Attività “Agrometeo”, cod. 
1.01, “Altre spese specifiche – 
Telefoniche” codice 205009

Euro 1.567,94 IVA 
inclusa (imponibile 
Euro 1.285,20 + IVA 
Euro 282,74)

Impegno 42/2026

Euro 391,99 IVA 
inclusa (imponibile 
Euro 321,30 + IVA Euro 
70,69)

Impegno 11/2027

Voce Annualità 2026 Annualità 2027

“Attività vivaistica”, cod. 7.01, 
“Altre spese specifiche – 
Telefoniche” codice 205009

Euro 16,80 IVA esclusa 
(imponibile Euro 16,80 

+ IVA Euro 3,70)
Impegno 43/2026

Euro 4,20 IVA esclusa 
(imponibile Euro 4,20 + 

IVA Euro 0,92)
Impegno 12/2027

Voce Annualità 2026 Annualità 2027

“Attività Centro Agrochimico”, 
cod. 5.01, “Altre spese 
specifiche – Telefoniche” codice 
205009

Euro 50,40 IVA esclusa 
(imponibile Euro 50,40 

+ IVA Euro 11,09) 
Impegno 44/2026

Euro 12,60 IVA esclusa 
(imponibile Euro 12,60 

+ IVA Euro 2,77) 
Impegno 13/2027

In seguito, con nota conservata agli atti di ufficio (Prot. AMAP 1649|03/03/2026), veniva comunicata la 
fusione per incorporazione della società Vodafone Italia S.p.A. in Fastweb S.p.A. a partire dal 1° gennaio 
2026, segnalando che, a partire dalla stessa data, tutti i documenti fiscali sarebbero stati emessi da 
Fastweb S.p.A., società subentrante con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1, Milano, codice 
fiscale, partita IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 
12878470157. 
Alla medesima comunicazione veniva allegata, tra gli altri documenti, anche la certificazione notarile 
sottesa all’operazione, parimenti conservata agli atti di ufficio (ALL. 1 al Prot. AMAP 1649|03/03/2026).

Con il presente atto si procede, pertanto, oltre alla presa d’atto delle operazioni sopra indicate, anche a 
rettificare il beneficiario degli impegni di spesa sopra citati, da VODAFONE ITALIA S.p.A. (P.IVA 
08539010010) a Fastweb S.p.A. (P.I. 12878470157).

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

- di prendere atto della fusione per incorporazione della società Vodafone Italia S.p.A. in Fastweb 
S.p.A. (P.I. 12878470157) a partire dal 1° gennaio 2026 e del conseguente subentro di 



4

quest’ultima alla società Vodafone Italia S.p.A. (P.IVA 08539010010), a partire dalla data del 
01.01.2026;

- di rettificare di conseguenza il beneficiario degli impegni sopra indicati, assunti con Decreto del 
Dirigente Amministrativo n. 93 del 04.03.2025;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dal presente atto non derivano impegni di spesa.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi,
e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

GP

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessuno allegato” 


	NumeroDataRep: n. 92 del 09 marzo 2026
		2026-03-05T15:36:46+0100


		contact.02
	2026-03-09T10:03:40+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




